

Cambi in euro

1,2451	dollari	-0,003
136,9700	yen	+0,220
0,6771	sterline	+0,000
1,5431	fra. sviz.	-0,001
7,4574	cor. danese	+0,001
29,2510	cor. cecca	+0,111
15,6466	cor. estone	+0,000
7,8065	cor. norvegese	-0,021
9,3280	cor. svedese	+0,016
1,6224	dol. australiano	-0,005
1,4826	dol. canadese	-0,004
1,7650	dol. neozelandese	+0,003
244,1600	fior. ungherese	+0,310
0,5729	lira cipriota	+0,000
239,4200	talero sloveno	-0,050
3,9263	zloty pol.	-0,001

Bot

Bot a 3 mesi	99,80	1,81
Bot a 12 mesi	98,09	1,81

Borsa

Mediobanca in luce

Piazza Affari ha archiviato la seduta in rialzo, grazie al calo del prezzo del petrolio e al miglioramento di Wall Street. Il Mibtel ha registrato un incremento dello 0,24% a 26.126 punti, ritoccano ancora il massimo dell'anno, mentre lo S&P/Mib è salito dello 0,31% a 34.092 punti. In testa ai guadagni si è confermata St con un progresso del 4,54%. Denaro anche su Mediobanca (+2,15%) che ha continuato la buona impostazione della vigilia. In frazionale calo gli energetici, con

Enel che ha ceduto lo 0,62%. Eni ha perso lo 0,33% e Saipem lo 0,20%. Al palo Fiat +0,12%, all'indomani della presentazione della nuova Punto. Sugli scudi gli assicurativi, con Allianz che ha segnato una plusvalenza del 2,59%, Ras dell'1,11% e Generali dello 0,85%. Mediaset ha lasciato sul terreno lo 0,31% mentre Mondadori ha guadagnato lo 0,66%. In ribasso Res con un -0,95%. Tra i telefonici, Telecom Italia ha registrato un leggero calo dello 0,19%, mentre Fastweb è salita dell'1,32%. In rialzo Telecom Italia Media +1,62%.

Immsi

Nuovo record

Seduta stellare a Piazza Affari per Immsi che ha messo a segno il terzo rialzo consecutivo portando il guadagno settimanale a circa il 12%. Il titolo della finanziaria di Roberto Colaninno ha ritoccato ancora il record storico superando la soglia dei 2 euro con un top a 2,025 contro il precedente massimo di 1,845 segnato solo l'altro ieri. Da capogiro anche gli scambi, quasi otto volte superiori alla media giornaliera dell'ultimo mese.

L'exploit del titolo avviene alla vigilia della presentazione della nuova Moto Guzzi Griso 110, prodotta dalla controllata Piaggio, il cui sbarco a Piazza Affari è stato annunciato entro giugno 2006. A Immsi infatti fa capo il gruppo Piaggio (che comprende anche Aprilia) i cui risultati semestrali saranno resi noti il prossimo 13 settembre. Il presidente Roberto Colaninno ha di recente anticipato un primo semestre «molto positivo». I risultati della capogruppo Immsi saranno resi noti il prossimo 29 settembre.

Sorin

Aumento di capitale

Il cda di Sorin ha deliberato di proporre all'assemblea un aumento di capitale per un massimo di 150 milioni di euro volto a rafforzare patrimonialmente il gruppo, a sostenere l'implementazione del piano industriale 2005-2009 e a mettere l'azienda nelle condizioni di poter cogliere le molteplici opportunità di mercato che si presentano. Mediobanca e Jp Morgan hanno già dato disponibilità a promuovere la costituzione di un consorzio di garanzia per il buon

esito dell'operazione. L'assemblea straordinaria per il via libera alla ricapitalizzazione è prevista attorno alla metà di ottobre. Sorin ha intanto annunciato anche i risultati semestrali, con ricavi netti per 378,7 milioni di euro, in crescita del 4,3% a parità di rapporto di cambio. Tra gennaio e giugno le perdite ante imposte sono state pari a 7,5 milioni, rispetto all'utile per 0,8 milioni dello stesso periodo dell'anno scorso. L'indebitamento finanziario al 30 giugno è pari a 353,7 milioni di euro (316,1 al 31 dicembre 2004).

In sintesi

Eni e l'indiana Oil & Natural Gas Corporation (Ongc) hanno firmato un protocollo d'intesa che stabilisce la collaborazione reciproca tra le compagnie con l'obiettivo di definire nuove opportunità di business nell'esplorazione e produzione di idrocarburi. Il protocollo fa seguito al recente ingresso di Eni in India avvenuto nel luglio scorso con la l'acquisizione delle licenze per l'esplorazione di due aree, situate rispettivamente nell'onshore del Rajasthan e nelle acque profonde dell'Oceano Indiano a ovest delle Isole Andamane.

Credit Agricole, la principale banca commerciale francese, azionista di Banca Intesa, ha archiviato il secondo trimestre con un utile netto in crescita del 22,9% a 960 milioni di euro. Il risultato si deve soprattutto alla crescita delle attività all'estero, compresa quella italiana. Gli analisti si aspettavano un utile netto di 820 milioni di euro. L'utile operativo si è attestato a 1,207 miliardi di euro, con un guadagno dell'1,6%.

Buongiorno Vitaminici, la società italiana tra i primi gruppi a livello mondiale nel settore dei contenuti multimediali per la telefonia e i canali digitali, e Mitsui, uno dei principali gruppi giapponesi, e accreditata tra le Fortune 500, hanno siglato un accordo per la costituzione di una Joint Venture con sede a Hong Kong, denominata Buongiorno Hong Kong Limited. Buongiorno Vitaminici deterrà il 49% del capitale della Joint Venture e Mitsui il 51%. Il capitale emesso all'atto della costituzione della nuova entità ammonta a 1,4 milioni di dollari statunitensi.

Air France-Klm continua il suo trend positivo. Ad agosto il gruppo franco-olandese ha registrato un aumento del traffico passeggeri dell'8,1% per un'offerta in crescita del 5,1% rispetto allo stesso periodo dell'anno precedente. Il load factor si attesta a 84,1%, 2,4 punti in più rispetto ad agosto 2004. Il mese scorso sono stati trasportati 6,064 milioni di passeggeri, il 6,9% in più rispetto ad agosto 2004.

La Bae Systems, numero uno in Europa nel settore della difesa, ha riportato un incremento dell'utile operativo, assestatosi su 1,04 miliardi di dollari, pari al 20% rispetto all'analogo periodo del 2004. Il fatturato ha registrato invece un incremento tendenziale del 13%, per un valore di 6,77 miliardi di sterline.

Azioni

NOME TITOLO	Prezzo uff. (lire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (in %)	Var.% 21/05 (in %)	Quantità trattate (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni)
A.S. Roma	1168	0,60	0,60	1,84	-2,46	73	0,47	0,63	-	79,92
Acas	17896	9,14	9,14	-0,09	13,73	140	7,97	9,76	0,780	1946,29
Accapas-Aps	17268	8,92	8,91	0,21	-32,65	46	8,37	10,04	0,290	489,02
Acq Marcla	987	0,51	0,51	0,35	26,24	7	0,38	0,55	0,0207	197,10
Acq Nicolay	7389	3,82	3,83	-0,18	48,19	6	2,52	4,09	0,0880	51,21
Acq Potabil	34591	17,86	17,90	-	-	0	16,88	18,34	0,1000	145,64
Acsm	4903	2,53	2,53	-0,31	-2,50	10	2,36	2,96	0,0700	94,94
Accelios	19864	10,26	10,13	-3,56	61,84	237	6,31	10,26	-	231,44
Adf	25185	13,01	13,05	0,99	35,91	15	9,57	13,93	0,0600	117,52
Aedes	13087	6,76	6,72	-1,16	71,46	241	3,94	6,82	0,1500	677,05
AEM	3441	1,78	1,78	-0,11	3,62	2270	1,56	1,91	0,0530	3198,68
AEM To w08	1050	0,54	0,54	-0,60	22,61	124	0,44	0,64	-	-
AEM Torino	3991	2,06	2,06	-0,43	10,75	186	1,86	2,27	0,0410	970,10
Alerion	835	0,48	0,48	-1,77	1,58	194	0,46	0,51	0,0050	193,25
Allital	488	0,25	0,25	1,24	-0,55	5657	0,22	0,27	0,0413	976,95
Allianza	18830	9,72	9,88	2,80	-5,52	11157	6,89	10,63	0,3600	8230,68
Amga	3381	1,75	1,75	0,46	19,34	1074	1,46	1,91	0,0200	607,66
Amplifon	111781	57,73	57,38	-2,55	40,53	12	37,78	58,77	0,2400	1141,36
Arquati	658	0,34	0,34	-	-	0	0,34	0,34	0,0100	8,35
ASM Brescia	5255	2,71	2,72	0,55	7,83	586	2,47	3,05	0,1000	2101,46
Astaldi	10200	5,27	5,32	2,68	52,61	245	3,45	5,43	0,0750	518,50
Auto To MI	33681	17,39	17,41	0,37	-7,83	481	15,41	20,94	0,2000	1530,76
Autogrill	22143	11,44	11,44	-0,37	-7,54	660	10,64	12,83	0,2000	2909,32
Autostrate	41417	21,39	21,34	-0,74	7,58	1701	19,17	23,24	0,5100	12228,91
Azimut	13622	7,04	7,05	1,28	78,55	1179	3,94	7,04	0,0500	101,75
B Antonveneta	49762	25,70	25,62	0,04	31,88	651	19,49	27,60	0,4500	7934,89
B Bilbao	27390	13,99	14,00	0,70	7,62	7	11,94	14,31	0,1150	-
B Carige	5890	3,04	3,04	-0,33	2,81	1143	2,63	3,08	0,0723	2920,01
B Carife	6889	3,56	3,56	-	4,99	0	3,30	3,61	0,0923	545,90
B Desio-Br	14580	7,53	7,70	0,16	34,63	1000	5,54	7,53	0,0830	881,01
B Desio-Br r	13641	7,04	7,09	2,29	35,04	188	5,22	7,04	0,1000	93,91
B Fideuram	8293	4,28	4,30	0,92	12,21	7629	3,82	4,35	0,1000	4198,58
B Finmat	2490	1,29	1,31	4,97	100,44	6467	0,64	1,29	0,0100	466,66
B Intermob	14303	7,39	7,44	1,92	34,70	64	5,44	7,39	0,1750	311,31
B Intesa	7538	3,89	3,89	-1,09	10,49	31976	3,52	4,09	0,1050	23293,28
B Intesa r	7044	3,64	3,64	-1,22	14,17	6095	3,13	3,81	0,1160	3392,40
B Lombarda	22015	11,37	11,39	0,52	15,49	134	9,85	11,57	0,3000	246,19
B Profilo	3892	2,01	2,02	1,66	13,37	621	1,77	2,07	0,1010	258,23
B Santander	19866	10,26	10,25	0,40	11,16	1	8,96	10,39	0,0930	-
B Sardegna r	33071	17,08	17,07	0,16	16,02	16	14,72	17,43	0,5100	112,73
Banca Itis	25346	13,09	13,17	2,40	35,34	230	9,18	13,09	0,1400	280,78
Banca Italiana	5890	3,04	3,04	-0,33	2,81	1143	2,63	3,08	0,0723	2920,01
Basinet	374	0,50	0,51	0,06	3,99	111	0,47	0,55	0,0930	30,88
Bastogi	611	0,32	0,32	1,67	114,55	599	0,14	0,33	-	213,32
Bayer	58262	30,09	30,48	2,63	19,31	33	23,67	30,31	0,5500	-
Beghelli	1511	0,78	0,77	1,18	36,87	977	0,56	0,78	0,0258	156,06
Benetton	15808	8,16	8,24	1,19	16,40	518	7,06	10,10	0,3400	1404,25
Beni Stabill	1729	0,89	0,89	0,66	17,91	1517	0,74	0,92	0,2020	1519,23
Blesse	11916	6,15	6,13	0,43	13,63	90	2,60	6,15	0,1200	168,58
Biellese Inv	11860	6,13	6,13	1,58	3,29	5	5,90	6,17	0,3500	1682,46
Bnl	5154	2,66	2,66	0,42	21,55	5867	2,01	2,86	0,0801	8078,26
Bnl rnc	4324	2,23	2,24	1,77	19,48	38	1,77	2,50	0,0415	51,80
Boero	29972	15,48	15,44	-	16,38	0	13,27	17,06	0,4000	67,18
Bon Ferraresi	60818	31,41	31,42	-0,98	58,72	6	19,52	34,75	0,1200	176,68
Brembo	12137	6,27	6,28	1,65	13,47	147	5,52	6,64	0,1800	437,76
Briesechi	912	0,47	0,47	-1,55	102,65	589	0,23	0,50	0,0038	228,49
Briesechi w	169	0,09	0,09	0,34	475,66	3470	0,01	0,09	-	-
Bulgari	18280	9,44	9,44	0,12	2,72	1049	8,37	10,01	0,2200	2808,71
Burani F.G.	21369	11,04	11,06	0,62	34,41	28	8,21	11,23	0,1100	309,01
Buzzi Unic r	17971	9,28	9,30	1,53	21,49	352	7,60	9,77	0,3140	376,56
Buzzi Unicem	25948	13,40	13,37	1,67	23,52	581	10,77	13,40	0,2900	2097,63
C Latte To	8872	4,58	4,58	-0,78	-2,90	10	4,42	4,99	0,0300	45,82
Callag Edit	14476	7,48	7,43	-0,42	3,93	121	6,82	7,54	0,2000	934,50
Callagiron r	13329	6,88	6,88	-2,48	20,77	0	5,70	6,97	0,0800	6,26
Callagiron	13930	7,19	7,20	-	26,37	28	5,69	7,19	0,0600	779,04
Camfin	3942	2,04	2,05	0,89	3,85	159	1,95	2,46	0,0300	704,36
Camfin w08	494	0,26	0,25	-0,78	26,34	41	0,20	0,34	-	-
Campari	13109	6,77	6,77	0,03	43,83	208	4,49	6,81	0,1000	1966,01
Capitalia	8934	4,61	4,57	-0,93	35,99	15422	3,29	4,91	0,0800	10247,65

Nuovo mercato

NOME TITOLO	Prezzo uff. (lire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (in %)	Var.% 21/04 (in %)	Quantità trattate (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni)	
Acotel Group	27005	13,95	13,96	0,17	-4,88	1	12,15	16,64	0,4000	58,16	
Alisftware	2310	1,19	1,20	-0,91	4,37	165	1,00	1,28	-	18,49	
Altel	4734	2,44	2,42	-	-	30,89	0	0,93	2,92	-	13,05
Argo*	28856	14,90	14,82	0,14	-1,31	11	13,60	15,78	0,4000	53,35	
BB Biotech	91237	47,12	46,93	-0,36	4,78	9	41,63	49,05	2,4000	-	
Buongiorno V	6152	3,18	3,12	-1,05	93,37	1728	1,58	3,18	-	265,57	
Cad It	20064	10,36	10,40	0,49	35,40	18	7,65	11,12	0,3300	93,05	
Cairo Communicat	89339	46,14	46,27	0,13	18,19	4	38,05	47,61	0,6000	361,48	
Cdb Web Tech	7114	3,67	3,72	2,85	27,26	1194	2,64	4,62	-	370,45	
CDC	18096	9,35	9,35	0,57	-13,63	10	9,00	11,75	0,5600	114,62	
Cell Therap	3675	1,90	1,91	-1,54	-67,83	1423	1,90	8,01	-	-	
CHL	615	0,32	0,								